
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 81/2014 

b) Licitação nº  Pregão nº 46/2014 

c) Natureza: 
d) Data Homologação 

Registro de Preços 
12 de agosto de 2014 

e) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS PARA VEÍCULOS, 
CAMINHÕES E MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
ESPERANÇA DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ. 

  
Às empresas: 
  

Item Desc. do Item Fornecedor Vencedor V. Homologado 
por item 

4 Recapagem Pneu 1000x20 - Borrachudo RECAPADORA SUDOESTE LTDA 19.500,00 

5 Vulcanização pneu 1.000 x 20 borrachudo RECAPADORA SUDOESTE LTDA 3.880,00 

8 Recapagem Pneu 1400x24 L2 borrachudo J.B. PNEUS LTDA 22.680,00 

9 Vulcanização pneu 1.400 borrachudo J.B. PNEUS LTDA 6.372,00 

6 Recapagem Pneu 17.5x25 L2 ANDERSON ROCKEMBACH - EPP 25.416,00 

7 Vulcanização pneu 17.5.25 l2 ANDERSON ROCKEMBACH - EPP 6.948,00 

14 Recapagem pneu 19.5 x 24 l2 borrachudo ANDERSON ROCKEMBACH - EPP 12.000,00 

15 Vulcanização pneu 19.5 x 24 ANDERSON ROCKEMBACH - EPP 3.860,00 

1 Recapagem Pneu 900x20 - Borrachudo RENOVADORA DE PNEUS DOIS 
VIZINHOS LTDA - EPP 

3.000,00 

2 Vulcanização Pneu 900x20 borrachudo RENOVADORA DE PNEUS DOIS 
VIZINHOS LTDA - EPP 

950,00 

3 Recapagem Pneu 1000x20 - Liso RENOVADORA DE PNEUS DOIS 
VIZINHOS LTDA - EPP 

1.635,00 

10 Recapagem pneu 215X75 17.5 Borrachudo RENOVADORA DE PNEUS DOIS 
VIZINHOS LTDA - EPP 

5.040,00 

11 Vulcanização pneu 215 x 75 17.5 RENOVADORA DE PNEUS DOIS 
VIZINHOS LTDA - EPP 

1.480,00 

12 Recapagem Pneu 1100x22 liso RENOVADORA DE PNEUS DOIS 
VIZINHOS LTDA - EPP 

2.170,00 

13 Vulcanização pneu 1.100 x 22 radial liso RENOVADORA DE PNEUS DOIS 
VIZINHOS LTDA - EPP 

495,00 

16 Recapagem pneu 12.5 x 18 l2 borrachudo RENOVADORA DE PNEUS DOIS 
VIZINHOS LTDA - EPP 

7.068,00 

17 Vulcanização pneu 12.5 x 18 l2 borrachudo RENOVADORA DE PNEUS DOIS 
VIZINHOS LTDA - EPP 

1.668,00 

18 Recapagem Pneu 750x16 borrachudo RENOVADORA DE PNEUS DOIS 
VIZINHOS LTDA - EPP 

1.872,00 

19 Vulcanização pneu 750 x 16 RENOVADORA DE PNEUS DOIS 
VIZINHOS LTDA - EPP 

592,00 

20 Recapagem pneu 18.4 x 26 borrachudo RENOVADORA DE PNEUS DOIS 
VIZINHOS LTDA - EPP 

3.228,00 

21 Vulcanização pneu 18.4 x 26 borrachudo RENOVADORA DE PNEUS DOIS 
VIZINHOS LTDA - EPP 

1.396,00 

 
 



 2 

 
Totalizando por fornecedor:  
 
 

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso 
RECAPADORA SUDOESTE LTDA R$ 23.380,00 Vinte e três mil trezentos e oitenta reais 

 
J.B. PNEUS LTDA 

 
R$ 29.052,00 

Vinte e nove mil e cinquenta e dois 
reais 

 
ANDERSON ROCKEMBACH - EPP 

 
R$ 48.224,00 

Quarenta e oito mil duzentos e vinte e 
quatro reais 

RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS LTDA - 
EPP 

 
R$ 30.594,00 

Trinta mil quinhentos e noventa e 
quatro reais 

 
  
 

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 12 de agosto de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 


